АДМИНИСТРАЦИЯ Г. УЛАН-УДЭ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 апреля 2015 г. N 82

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РАЗМЕРА ПЛАТЫ, ВЗИМАЕМОЙ С РОДИТЕЛЕЙ

(ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ) ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ,

ОСВАИВАЮЩИМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ ДОШКОЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ,

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В Г. УЛАН-УДЭ

(в ред. Постановления Администрации г. Улан-Удэ от 01.03.2016 № 42)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-Ф3 "Об образовании в

Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь

постановлением Администрации г. Улан-Удэ от 15.10.2014 N 305 "Об утверждении Порядка

определения затрат по присмотру и уходу за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях,

осуществляющих образовательную деятельность" постановляю:

(в ред. Постановления Администрации г. Улан-Удэ от 01.03.2016 № 42)

1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и

уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в

муниципальных образовательных учреждениях, осуществляющих образовательную

деятельность в г. Улан-Удэ (далее - родительская плата), в день на одного ребенка в

следующих размерах:

Наимено

ва

ние

затрат

Возрастная группа от 1 до 3 лет, в руб.

Возрастная группа от 3 до 7 лет, в руб.

 груп-

пы

кругло-

суточно

го

пребыв

ания

12-

часов

ого

преб

ыван

ия

8-10 -

часов

ого

преб

ыван

ия

до 5 часового  пребывания* группы

кругло

-

суточн

ого

пребыв

ания

12-

часов

ого

преб

ыва

ния

8-10 -

часов

ого

преб

ыван

ия

до 5 часового  пребывания*

    завт

рак

Вто

рой

завт

рак

об

ед

полд

ник

у

ж

ин

   зав

тра

к

Вто

рой

завт

рак

обе

д

пол

дни

к

уж

ин

Приобре

тение

продукт

ов

питания

106  97  87  24  5  34  14  24  137  125  112  31  6  44  18  31

Приобре

тение

расходн

ых

материа

лов для

8  8  8  4  4  4  4  4  8  8  8  4  4  4  4  4

consultantplus://offline/ref=4ED6009F869C7C2C5276337C10D4B33FDF42850044424B7C249B7181C738A17407E1099C9B899E17UCxEJ
consultantplus://offline/ref=4ED6009F869C7C2C5276337C10D4B33FDF42810445424B7C249B7181C738A17407E1099E93U8xCJ
consultantplus://offline/ref=4ED6009F869C7C2C52762D7106B8EE37DB4ED80B4342492C7FC42ADC9031AB2340AE50DEDF849710C79776UCxCJ

обеспече

ния

соблюде

ния

детьми

режима

дня и

личной

гигиены

Итого

размер

родитель

ской

платы в

день на

одного

ребенка

114  105  95  28  9  38  18  28  145  133  120  35  10  48  22  35

* Устанавливается на основании договора с между родителями и образовательной организацией в

зависимости от времени посещения ребенком группы в режиме кратковременного пребывания (до 5

часов).

(в ред. Постановления Администрации г. Улан-Удэ от 01.03.2016 № 42)

1.1. Родительская плата на приобретение продуктов питания вносится за дни

фактического посещения ребенком муниципального образовательного учреждения.

1.2. Родительская плата на приобретение расходных материалов для обеспечения

соблюдения детьми режима дня и личной гигиены вносится независимо от количества дней

посещения ребенком муниципального образовательного учреждения.

2. Родительская плата вносится ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за

истекшим месяцем.

(в ред. Постановления Администрации г. Улан-Удэ от 01.03.2016 № 42)

3. Установить размер родительской платы для родителей (законных представителей),

имеющих трех и более несовершеннолетних детей, в семьях которых средний совокупный

доход на одного человека не превышает величины прожиточного минимума, установленного

в Республике Бурятия, в размере 50% от размера, указанного в пункте 1 настоящего

постановления.

4. Родительская плата за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и

детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной

интоксикацией не взимается.

КонсультантПлюс: примечание.

В официальном тексте документа, видимо, допущена опечатка: Постановление

Администрации г. Улан-Удэ от 10.10.2012 N 419 имеет название "Об установлении размеров

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за содержание ребенка (присмотр

и уход за ребенком) в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих

основную общеобразовательную программу дошкольного образования г. Улан-Удэ", а не "Об

установлении размеров платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за

содержание ребенка (присмотр и уход) в муниципальных образовательных учреждениях,

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования г. Улан-

Удэ".

5. Признать утратившим силу постановление Администрации г. Улан-Удэ от 10.10.2012

N 419 "Об установлении размеров платы, взимаемой с родителей (законных представителей)

consultantplus://offline/ref=4ED6009F869C7C2C52762D7106B8EE37DB4ED80B4243482B7BC42ADC9031AB23U4x0J

за содержание ребенка (присмотр и уход) в муниципальных образовательных учреждениях,

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования г. Улан-

Удэ".

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется

на правоотношения, возникшие с 01.05.2015.

И.о. руководителя

Администрации г. Улан-Удэ

О.Г.ЕКИМОВСКИЙ